
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 414/2023 – GP EM, 06/11/2023

Nomeia membros da Comissão de Analise de
Mérito Cultural da Secretaria de Esporte e
Cultura e membros da banca de
heteroidentificação e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE Felipe Guerra-RN, no uso
das suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art.
45, II da Lei Orgânica do Município e demais legislação
pertinente.
 
Considerando a Lei federal nº 195/2022, o decreto 11.525/2023
e o decreto 11.453/2023 que viabiliza o maior investimento
direto no setor cultural da história do brasil e simboliza o
processo de resistência da classe artística durante a pandemia
de Covid-19, que limitou severamente as atividades do setor
cultural.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Nomear os membros da Comissão de Analise de
Mérito da Secretaria de Esporte e Cultura, quais sejam:
 
I – Francisco Emerson de Medeiros
II- Joana Sara de Noronha Cabral
III- Mayara Morgania Gurgel do Rosário
 
Art. 2º. Nomear os membros da banca de Heteroidentificação,
que sejam:
 
I – Francisco Emerson de Medeiros
II- Joana Sara de Noronha Cabral
III- Mayara Morgania Gurgel do Rosário
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Felipe Guerra/RN, 06/11/2023

SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
 

Publicado por:
Francisco Gerlenio de Lira

Código Identificador:FD44EC8B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/11/2023. Edição 3154
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


